
 

 

 

 

 

少しずつ春の暖かさを感じる季節になりました。早いもので、１年生もあと１か月となりました。４月の

頃と比べると自分の力でできることが増え、集団生活のルールを知り、友達がたくさん増え、授業などに進

んで取り組むことができるようになりました。一人一人の成長を大きく感じ、担任として大変嬉しく思いま

す。１年生も残りわずかですが、一日一日を大切に、仲間と共に元気に過ごしてほしいと思います。 

１年間、保護者の皆様には、様々なご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。どうぞ最後まで

よろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

小正小学校 １年 

学年だより ３月号 

Ｒ６．２．２６発行 

 

こくご 

・ずうっと、ずっと、大すきだよ 

・にているかん字 

・いいこといっぱい、一年生 

生かつ 

・もうすぐ２年生 

 

音がく 

・みんなであわせて 

・もっとたのしもう 

ずこう 

・うつしたかたちから 

さんすう 

・おおいほう すくないほう 

・大きさくらべ（２） 

・かえますか？かえませんか？ 

・もうすぐ２年生 

たいいく 

・ボールけりゲーム 

・マットあそび 

★ お道具箱、けん盤ハーモニカ等の学習用具を順次持ち帰ります。２年生でも使いますので、

春休み中にお子さんと一緒に中身の点検をお願いします。また、２年生で使うノートなどは

学年で一括購入するものもありますので、まだ購入しないでください。 

★ ３月下旬に、図工の作品（絵画など）を「作品バッグ」に入れて持ち帰ります。 

  「作品バッグ」は、２年生でも使用する予定ですので、学校で保管します。「作品バッグ」

のみ、次の日に学校へ持たせてください。 

★ 以下の教科書は２年生で使用するため、学校で保管します。 

   生活１・２年生(下） 図工１・２年生(下） 

 

子どもたちの ようす 
卒業生を送る会で「パプリカ」の

ダンスを踊ります。お世話になった

６年生に自分らしい花を咲かせて

ほしいという思いをこめて、一生懸

命練習しています。 

もうすぐ２年生 

３月の学習予定 

お知らせ 



 

１年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年

1 金 ②校外児童会

2 土

3 日

4 月 感謝する会

5 火

6 水

7 木 ②前期児童会役員選挙

8 金

9 土

10 日

11 月 朝礼                       SC

12 火

13 水

14 木

15 金
①②卒業式予行、⑤大掃除
プラスワン終了

16 土

17 日

18 月
③6年修了式
⑤5年卒業式準備

１４：５５ １３：５０

19 火 卒業式 １１：３０ 卒業式後

20 水 春分の日

21 木 給食終了、5時間授業

22 金 １～５年修了式

23 土

24 日

25 月

26 火

27 水

28 木

29 金

30 土

31 日

※ＳＣ・・・スクールカウンセラー相談日

１４：５５（１～５年下校）

１０：４５（１～５年下校）

１３：５０（１～４・６年下校）

自　　宅　　学　　習

１５：５０（一斉下校）

１４：５５（一斉下校）

１５：５０（一斉下校）

１５：５０（一斉下校）

１５：５０（一斉下校）

１４：５５（一斉下校）

１５：５０（一斉下校）

１４：５５（一斉下校）

１５：５０（一斉下校）

１４：５５（一斉下校）

１５：５０（一斉下校）

３月行事予定
稲沢市立小正小学校

日 曜 学校行事
下　校　時　刻

学年行事


